负债率低于70%的下属子公司提供担保不超过255,000万元，对资产负债率高于

70%的下属子公司提供担保不超过70,000万元。在预计担保额度范围内，同类担

保对象间的担保额度可调剂使用，担保的方式包括但不限于保证、抵押、质押等，

相关担保事项以正式签署的担保协议为准。

2、为下属子公司原料采购提供担保

本次追加后，公司拟在200,000万元额度内为下属子公司向供应商采购原料

发生的应付款项提供连带责任保证担保，其中，公司对资产负债率低于70%的下

属子公司提供担保不超过135,000万元，对资产负债率高于70%的下属子公司提供

担保不超过65,000万元。在预计担保额度范围内，同类担保对象间的担保额度可

调剂使用。上述担保在额度内可滚动循环使用，担保期限按实际签订的协议履行。

3、为下属子公司履约提供担保

公司拟在35,000万元额度内为下属子公司向金融机构履约提供连带责任保

禾丰食品股份有限公司 2025 年第三次临时股东大会会议材料

7 / 10

证担保，其中，公司对资产负债率低于70%的下属子公司提供担保不超过11,000

万元，对资产负债率高于70%的下属子公司提供担保不超过24,000万元。在预计

担保额度范围内，同类担保对象间的担保额度可调剂使用。上述担保在额度内可

滚动循环使用，担保期限按实际签订的协议履行。

本议案已经公司第八届董事会第十二次会议审议通过，具体内容详见公司

2025 年 8 月 19 日于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《禾丰股份关

于追加 2025 年度担保预计额度及被担保对象的公告》（公告编号：2025-076）。

现提请股东大会审议。

禾丰食品股份有限公司董事会

2025 年 9 月 4 日

禾丰食品股份有限公司 2025 年第三次临时股东大会会议材料

8 / 10

议案四：

关于调整 2025 年度日常关联交易预计的议案

各位股东：

禾丰食品股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十一次会议及

2024年年度股东大会审议通过了《关于2024年度日常关联交易执行情况及2025

年度日常关联交易预计的议案》。基于正常生产经营需要，公司拟调整2025年度

日常关联交易预计金额，本次计划减少2025年日常关联销售预计金额90,208万元，

增加2025年日常关联采购预计金额6,650万元，本次合计减少2025年度日常关联

交易预计金额83,558万元，具体如下：

单位：万元

关联交易类

别
关联方

关联交易内

容

调整前

2025 年预

计交易金

额

本次调

整金额

调整后

2025 年预

计交易金

额

2025 年上

半年累计

发生金额

关联销售 鞍山丰盛食品有限公司 毛鸡 500 -480 20 17.12

关联销售 鞍山市九股河食品有限责任公司 毛鸡 1,500 -1,500 - -

关联销售 大连成三食品集团有限公司 饲料原料 2,000 1,000 3,000 1,436.16

关联销售 丹东禾丰成三牧业有限公司 饲料原料 1,000 1,000 270.96

关联销售 凌海市九股河饲料有限责任公司 饲料原料 7,000 -5,530 1,470 1,468.70

关联销售 台安县九股河农业发展有限公司 饲料原料 15,000 -12,870 2,130 2,123.47

关联销售 大连四达食品有限公司 毛鸡 20,000 20,000 690.70

关联销售 山东凤康食品有限公司 毛鸡 70,000 -70,000 - -

关联销售 哈尔滨维尔好贸易有限公司 饲料原料 9,000 1,000 10,000 4,542.10

关联销售 达州禾丰生物科技有限公司 饲料产品 3,000 -3,000 - -

关联销售 丹东禾丰成三食品有限公司 饲料原料 100 100 -

关联销售 吉林省恒丰动物保健品有限公司 其他 100 100 -

关联销售 葫芦岛九股河食品有限公司 其他 70 70 67.99

关联销售 锦州九丰食品有限公司 其他 2 2 1.48

关联销售 北票市宏发食品有限公司 饲料原料 1,000 1,000 2,000 667.84

关联销售 小计 / 130,100 -90,208 39,892 11,286.52

关联采购 鞍山市九股河食品有限责任公司 肉鸡分割品 1,300 -1,290 10 5.90

关联采购 大连成三食品集团有限公司 毛鸡 10,000 5,000 15,000 6,072.88

关联采购 公主岭禾丰玉米收储有限公司 饲料原料 2,000 2,000 253.67

关联采购 锦州九丰食品有限公司 肉鸡分割品 2,000 -1,700 300 292.57

关联采购 凌海市九股河饲料有限责任公司 其他 200 -200 - -

关联采购 沈阳众文捷生物科技有限公司 兽药疫苗 100 100 -

关联采购 台安县九股河农业发展有限公司 饲料产品 4,000 -3,200 800 764.42

关联采购 吉林省恒丰动物保健品有限公司 兽药疫苗 100 100 0.33

禾丰食品股份有限公司 2025 年第三次临时股东大会会议材料

9 / 10

关联采购 哈尔滨维尔好贸易有限公司 饲料原料 3,000 3,000 619.64

关联采购 北票市宏发食品有限公司 肉鸡分割品 1,500 500 2,000 688.20

关联采购 鞍山丰盛食品有限公司 饲料原料 500 -480 20 16.84

关联采购 河北太行禾丰牧业有限公司 毛鸡 14,000 10,000 24,000 9,934.34

关联采购 葫芦岛九股河食品有限公司 肉鸡分割品 20 20 16.01

关联采购 山东凤康食品有限公司 肉鸡分割品 1,000 -1,000 - -

关联采购 达州禾丰生物科技有限公司 饲料产品 1,000 -1,000 - -

关联采购 小计 / 40,700 6,650 47,350 18,664.80

/ 合计 / 170,800 -83,558 87,242 29,951.32

上述公司中的山东凤康食品有限公司于 2024 年 11 月纳入公司合并范围，

达州禾丰生物科技有限公司于 2024 年 9 月纳入公司合并范围，鞍山市九股河食

品有限责任公司、鞍山丰盛食品有限公司、台安县九股河农业发展有限公司、

葫芦岛九股河食品有限公司、锦州九丰食品有限公司、凌海市九股河饲料有限

责任公司于 2025 年 4 月纳入公司合并范围。上述各公司在纳入公司合并范围前

为本公司的关联方。自纳入合并范围之日起，其交易不再列入日常关联交易的

预计和统计范畴。因此，相关期间日常关联交易的预计金额和实际发生金额，

仅包含其在被纳入合并范围之前发生的关联交易金额。

本议案已经公司董事会独立董事专门会议审议通过、并经公司第八届董事

会第十二次会议审议通过，具体内容详见公司 2025 年 8 月 19 日于上海证券交

易所网站 www.sse.com.cn 披露的《禾丰股份关于调整 2025 年度日常关联交易

预计的公告》（公告编号：2025-078）。

现提请股东大会审议。

禾丰食品股份有限公司董事会

2025 年 9 月 4 日

禾丰食品股份有限公司 2025 年第三次临时股东大会会议材料

10 / 10

议案五：

关于购买董事和高级管理人员责任险的议案

各位股东：

为完善禾丰食品股份有限公司（以下简称“公司”）风险管理体系，降低

运营风险，降低公司董事和高级管理人员正常履行职责可能引致的风险，促进